
Portál farmáře



Portál farmáře

▪ Příjem žádostí probíhá elektronicky přes Portál farmáře – nutnost požádat o 

přístupové údaje. https://www.szif.cz/irj/portal/npf/pf-uvod

▪ Garantovaná provozní doba Portálu farmáře je v pracovních dnech od 8:00 do 

18:00 hod.

https://www.szif.cz/irj/portal/npf/pf-uvod


Přístupové údaje do portálu Farmáře

Žádost o přístupové údaje lze podat:

▪ Osobně na podatelně regionálních odborů SZIF

▪ Podat prostřednictvím datové schránky žadatele o dotaci nebo e-podatelny s 

elektronickým podpisem žadatele

▪ Žádost o přístupové údaje nelze podat v listinné podobě zaslané poštou!



1. www.szif.cz

2.



Pokyny k vyplnění žádosti o 

přístupové údaje do PF

PDF žádost o přístupové 

údaje do PF









Schránka Portálu farmáře

▪ Z hlediska doručování dokumentů je primárním komunikačním kanálem Datová
schránka žadatele. Až po doručení dokumentu do Datové schránky je následně
dokument publikován i v účtu Portálu farmáře. Do schránky chodí žadateli veškeré
dokumenty zasílané ze strany SZIF.

▪ Schránka neslouží k archivaci – dokumenty jsou po 90 dnech smazány.

▪ Fikce doručení: dokumenty se považují za doručené okamžikem, kdy se
žadatel přihlásí do svého účtu na Portálu farmáře, pokud se žadatel ve lhůtě 10
dnů ode dne, kdy byl dokument na Portálu farmáře zveřejněn žadatel do svého
účtu na PF nepřihlásí, považuje se za den doručení poslední den této lhůty,

▪ MAS je o doručení dokumentu rovněž informována, ale dokument má zobrazený 
pouze ke čtení – přečtením dokumentu MAS neovlivní datum doručení žadateli, 
MAS nevidí, kdy byl žadateli dokument doručen, tj. kdy si jej přečetl.    

▪ Doporučujeme nastavení zasílání notifikací z Portálu farmáře na e-mail.





















Formulář Žádosti o dotaci (ŽoD)

▪ Vygenerován z Portálu farmáře.

▪ Při generování ŽoD si žadatel zvolí název projektu – doporučujeme 

jednoduchý, srozumitelný a výstižný název projektu. 

▪ Formulář ŽoD má formát editovatelného PDF, které si žadatel stáhne do svého 

počítače, kde jej vyplní. 

▪ Celý formulář ŽoD se otevře až po zvolení možnosti č. 13, zda žadatel o dotaci 

je/ není ve vztahu k aktivitám projektu plátce DPH. 

▪ Žadatel vyplňuje ŽoD postupně; vyplňuje pouze aktivní bílá / zaklikávací

pole. 

▪ Po rozkliknutí ikony „MENU“ ve formuláři lze vygenerovat Instruktážní list k 

vyplnění ŽoD.







List A Informace o žadateli

▪ Kontrola údajů o žadateli - generováno automaticky z Portálu farmáře; v 

případě nesprávných údajů kontaktovat SZIF. 

▪ Vyplnit pouze aktivní bílá/zaklikávací pole (pokud jsou relevantní). 



List B1 Popis projektu – všeobecná strana

▪ Projekt – srozumitelný popis projektu, jeho odůvodnění, včetně výsledků. 

▪ Nová pracovní místa – popis pracovního místa, v případě že jej žadatel 

nevytváří, nic nevyplňuje a nechává „0“.

▪ Místa realizace projektu – vyplnit vždy včetně parcel; v případě nákupu 

mobilních investic se místem realizace rozumí místo, kde je majetek umístěn 

(zaparkován) v době, kdy nevykonává svou funkci. Nutno mít k datu podání 

žádosti o platbu vypořádáno uspořádání právních vztahů k nemovitostem, 

která jsou místem realizace projektu.

▪ Zpracovatel projektu – pouze pokud je odlišný od žadatele o dotaci (dotační 

poradce apod.).



List B2 Popis projektu Specifika Fiche 7: 

Základní služby a obnova vesnic

▪ Zvolit odpovídající režim podpory.

▪ Dále zvolit odpovídající oblast podpory (kombinace je možná, projekt však 

musí splnit definici funkčního celku).

a) Veřejná prostranství v obcích 

b) Mateřské a základní školy 

c) Hasičské zbrojnice 

e) Vybrané kulturní památky

f) Kulturní a spolková zařízení vč. knihoven



List B3 Zakázky

▪ Vyplnit všechna bíle podbarvená pole (není nutní vyplňovat doplňující komentář k 

zakázkám). 

▪ Druh zadavatele: 

a) Veřejný – obec a její příspěvkové organizace

b) Dotovaný – pokud je výše dotace vyšší něž 50 % 

c) Jiný – ostatní zadavatelé 

▪ Název zakázky (i v případě cenového marketingu)– např. dodávka stroje XY.

▪ Cenový marketing – zvolit

▪ Druh zadávacího/výběrového řízení – zvolit 

▪ Údaje o zakázce včetně cen se propíší z listu C1 výdaje projektu. 





List C1 Výdaje projektu 

a C2 Struktura financování

▪ nejprve volba kódu a podkódu výdaje z výběrové roletky (kódy výdajů viz 

další slidy), 

▪ popis tech. řešení/ parametrů - popis pořizovaných výdajů např. technologií, 

strojů (výkon stroje, záběr, výrobní kapacita a atd.), resp. věcný popis tech. 

řešení u staveb, 

▪ pokud je žadatel plátcem DPH ve vztahu k aktivitám projektu – DPH uvádí k 

výdajům, na které není požadována dotace 

▪ List C2 Struktura financování:

▪ List vyplněn automaticky dle údajů uvedených v žádosti. 

▪ Bod 6. – výše požadované dotace – preferenční kritérium „Podpora projektu s 

nižší finanční náročnosti“.





List C1 Kódy výdajů – Fiche 7



List C1 Kódy výdajů – Fiche 7 



List C1 Kódy výdajů – Fiche 7 



List E1 Preferenční kritéria – žadatel 

▪ Žádost o dotaci musí splnit minimální počet bodů:

▪ Fiche 7: Občanská vybavenost obcí – min. 40 bodů

▪ Žadatel v ŽoD u jednotlivých preferenční kritérií zvolí požadované bodové 

hodnocení za jednotlivá kritéria vč. popisu odůvodnění. 

▪ Podmínky pro zařazení do konkrétní bodové hladiny (tj. počet zvolených bodů 

žadatelem) musí žadatel dodržet po celou dobu udržitelnosti projektu. 

▪ Zvolené bodové hladiny nelze po podání žádosti o dotaci na MAS změnit!

▪ Výběrová komise MAS projekty ohodnotí a dle bodového hodnocení projekty 

seřadí.



List E1 Preferenční kritéria – žadatel

1. Doba realizace projektu - bodové zvýhodnění za kratší délku realizace 

projektu. Rozhodná je doba od podpisu Dohody o poskytnutí dotace na SZIF do 

data předložení Žádosti o platbu na MAS.

2. Podpora projektu s nižší finanční náročností

3. Podpora prvožadatelů (PRV a IROP)

4. Projekty pro funkční jednotky /hasičské zbrojnice

5. Stavební práce v  projektu



List E2 Preferenční kriteria přidělená MAS 

▪ Žadatel tento list nevyplňuje! Hlášení, že list E2 není vyplněn, nebrat v potaz.

▪ Vyplňuje Výběrová komise MAS v rámci věcného hodnocení projektů, tj. 

bodového hodnocení ze strany MAS – počet bodů může být snížen. 

▪ Dle bodového zisku jsou žádosti o dotaci seřazeny a následně doporučeny k 

finanční podpoře.



List F Hodnotící indikátory - operace 19.2.1 45 

▪ Jedná se o indikátory pro potřeby PRV a EU.

▪ Vyplnit:

▪ zvolit z roletky typ žadatele,

▪ velikost podniku = obce a neziskové organizace volí vždy „velký podnik“

▪ katastrální území, kde se nachází sídlo podniku/ žadatele, oblast intervence = 

vždy mimo oblasti s přírodním znevýhodněním, 

Fiche 7: Občanská vybavenost obcí 

▪ počet obyvatel, kteří mají prospěch ze zlepšených služeb/ infrastruktur –

uvést reálný odhad,



Podání Žádosti o dotaci na MAS

▪ Podání s el. podpisem – matoucí, žadatel NIKDY NIC elektronicky 

nepodepisuje!

▪ Elektronickým podpisem opatřuje formulář žádosti MAS až po konečném 

výběru projektů – tím žádost uzamkne a již ji nelze editovat. 

▪ Elektronicky podepsanou žádost podává žadatel přes Portál farmáře na SZIF



Děkujeme za pozornost ☺


	Snímek 1: Portál farmáře 
	Snímek 2: Portál farmáře
	Snímek 3:  Přístupové údaje do portálu Farmáře 
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9: Schránka Portálu farmáře
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19: Formulář Žádosti o dotaci (ŽoD)
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22:  List A Informace o žadateli 
	Snímek 23: List B1 Popis projektu – všeobecná strana 
	Snímek 24: List B2 Popis projektu Specifika Fiche 7: Základní služby a obnova vesnic 
	Snímek 25: List B3 Zakázky 
	Snímek 26
	Snímek 27: List C1 Výdaje projektu  a C2 Struktura financování 
	Snímek 28
	Snímek 29: List C1 Kódy výdajů – Fiche 7 
	Snímek 30: List C1 Kódy výdajů – Fiche 7  
	Snímek 31: List C1 Kódy výdajů – Fiche 7  
	Snímek 32: List E1 Preferenční kritéria – žadatel  
	Snímek 33: List E1 Preferenční kritéria – žadatel 
	Snímek 34: List E2 Preferenční kriteria přidělená MAS  
	Snímek 35: List F Hodnotící indikátory - operace 19.2.1 45   
	Snímek 36: Podání Žádosti o dotaci na MAS 
	Snímek 37: Děkujeme za pozornost 

